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RESOLUCIÓN DE 13 DE SEPTIEMBRE DE 2021 POR LA QUE SE HACEN PÚBLICOS LOS RESULTADOS 
FINALES DE LA CONVOCATORIA PARA LA PROVISION DE 18 PLAZAS FIJAS DE POLICÍA PORUTARIO, 
PERSONAL LABORAL FIJO SUJETO A CONVENIO COLECTIVO, PARA LA AUTORIDAD PORTUARIA DE 
SANTA CRUZ DE TENERIFE, DIRIGIDA A MILITARES PROFESIONALES DE TROPA Y MARINERÍA QUE SE 
ENCUENTREN EN LOS ÚLTIMOS 10 AÑOS DE SU COMPROMISO DE LARGA DURACIÓN O 
RESERVISTAS DE ESPECIAL DISPONIBILIDAD. 
 
 

Nº E-GEN 

Examen 

Teórico 
Práctico 

Pruebas 
Psicotécnicas 

Entrevista 
Personal 

Valoración 
de Méritos TOTAL 

1._ E-GEN-2021/000425 24,50 3,43 8,33 33,38 69,64 

2._ E-GEN-2021/000565 28,00 3,76 8,33 29,71 69,80 

3._ E-GEN-2021/000667 28,00 3,68 6,25 21,92 59,85 

4._ E-GEN-2021/000668 29,75 4,14 7,50 19,13 60,52 

5._ E-GEN-2021/000706 21,00 3,52 6,25 19,07 49,84 

6._ E-GEN-2021/000728 22,75 3,41 8,33 19,56 54,05 

7._ E-GEN-2021/000794 21,00 3,74 5,83 19,72 50,29 

8._ E-GEN-2021/000795 21,00 3,32 6,67 29,74 60,73 

9._ E-GEN-2021/000824 17,50 2,99 6,67 19,39 46,55 

10._ E-GEN-2021/000832 24,50 3,22 10,00 25,11 62,83 

11._ E-GEN-2021/000844 21,00 3,30 7,50 17,85 49,65 

12._ E-GEN-2021/000847 17,50 4,48 6,25 25,66 53,89 

13._ E-GEN-2021/000922 28,00 3,84 7,08 12,50 51,42 

14._ E-GEN-2021/000946 19,25 4,65 6,67 27,67 58,24 

15._ E-GEN-2021/000951 28,00 4,19 6,67 13,26 52,12 

16._ E-GEN-2021/000955 17,50 4,16 7,50 14,62 43,78 

17._ E-GEN-2021/000968 31,50 4,19 7,50 20,26 63,45 

18._ E-GEN-2021/000979 22,75 3,16 7,08 19,12 52,11 

19._ E-GEN-2021/000982 21,00 4,16 5,83 27,37 58,36 

20._ E-GEN-2021/001006 21,00 3,33 6,67 20,90 51,90 

21._ E-GEN-2021/001026 26,25 4,25 10,00 12,00 52,50 

22._ E-GEN-2021/001031 22,75 3,61 10,00 23,06 59,42 

23._ E-GEN-2021/001036 28,00 4,15 6,25 13,96 52,36 

24._ E-GEN-2021/001041 28,00 3,70 9,17 24,85 65,72 

25._ E-GEN-2021/001056 26,25 4,26 6,25 22,64 59,40 

26._ E-GEN-2021/001064 17,50 4,58 8,33 20,73 51,14 

27._ E-GEN-2021/001076 19,25 4,01 5,83 21,83 50,92 

28._ E-GEN-2021/001077 19,25 4,03 7,08 23,20 53,56 

29._ E-GEN-2021/001079 21,00 3,75 6,25 20,08 51,08 

30._ E-GEN-2021/001084 17,50 2,99 8,75 21,16 50,40 
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Nº E-GEN 

Examen 

Teórico 
Práctico 

Pruebas 
Psicotécnicas 

Entrevista 
Personal 

Valoración 
de Méritos TOTAL 

31._ E-GEN-2021/001092 21,00 2,89 6,67 20,85 51,41 

32._ E-GEN-2021/001132 28,00 3,46 6,67 21,58 59,71 

33._ E-GEN-2021/001168 21,00 3,62 7,08 16,61 48,31 

34._ E-GEN-2021/001176 21,00 4,26 6,25 33,45 64,96 

35._ E-GEN-2021/001195 21,00 3,71 5,83 14,69 45,23 

36._ E-GEN-2021/001200 17,50 4,16 5,83 13,82 41,31 

37._ E-GEN-2021/001201 21,00 3,61 7,08 20,02 51,71 

38._ E-GEN-2021/001216 22,75 3,97 9,58 28,55 64,85 

39._ E-GEN-2021/001221 24,50 3,60 9,17 19,62 56,89 

40._ E-GEN-2021/001259 26,25 3,71 5,83 29,96 65,75 

41._ E-GEN-2021/001265 21,00 3,01 7,92 21,50 53,43 

42._ E-GEN-2021/001281 17,50 3,21 7,08 26,72 54,51 

43._ E-GEN-2021/001282 21,00 4,43 7,50 17,09 50,02 

44._ E-GEN-2021/001315 17,50 3,33 6,25 20,26 47,34 

45._ E-GEN-2021/001322 22,75 4,28 5,83 14,61 47,47 

46._ E-GEN-2021/001353 19,25 4,24 6,25 25,26 55,00 

47._ E-GEN-2021/001364 17,50 3,34 8,33 10,32 39,49 

48._ E-GEN-2021/001367 21,00 3,71 9,17 12,19 46,06 

49._ E-GEN-2021/001494 31,50 3,28 6,25 7,64 48,67 

50._ E-GEN-2021/001606 24,50 4,43 5,83 23,84 58,60 

 
 
 
A la vista de los resultados anteriores, este Tribunal acuerda elevar a la Presidencia de la Autoridad 

Portuaria, propuesta de nombramiento provisional a favor de las 18 personas que mayor puntuación han 

alcanzado en el proceso selectivo, y que son las que a continuación se relacionan: 

 

 

Nº E-GEN Puntuación Final 

1._ E-GEN-2021/000565 69,80 

2._ E-GEN-2021/000425 69,64 

3._ E-GEN-2021/001259 65,75 

4._ E-GEN-2021/001041 65,72 

5._ E-GEN-2021/001176 64,96 

6._ E-GEN-2021/001216 64,85 

7._ E-GEN-2021/000968 63,45 

8._ E-GEN-2021/000832 62,83 

9._ E-GEN-2021/000795 60,73 
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Nº E-GEN Puntuación Final 

10._ E-GEN-2021/000668 60,52 

11._ E-GEN-2021/000667 59,85 

12._ E-GEN-2021/001132 59,71 

13._ E-GEN-2021/001031 59,42 

14._ E-GEN-2021/001056 59,40 

15._ E-GEN-2021/001606 58,60 

16._ E-GEN-2021/000982 58,36 

17._ E-GEN-2021/000946 58,24 

18._ E-GEN-2021/001221 56,89 

 

 

 

 

 

 

 

María Esther Salazar Laplace 

Presidenta del Tribunal Calificador 

 


